Edição 3.375 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
TORNA SEM EFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O8ENQ8LI-5N9JOJEA-SHCDPDNK-7HL0VMBM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39

www.senhordobonfim.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2023

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EMPRESA: NEY GUTEMBERG MOURA BONFIM LTDA

CNPJ Nº: 05.938.836/0001-55

OBJETO – Contratação de empresa para fornecimento de sacos de cimento para

serem utilizados pelo setor de manutenções, atendendo as demandas das diversas

secretarias do Munícipio de Senhor do Bonfim-BA.

Valor Global Estimado:  R$ 207.164,10 (duzentos e sete mil cento e sessenta e

quatro reais e dez centavos)

Prazo de 12 (doze) meses.

Senhor do Bonfim- BA, 06 de fevereiro de 2023.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

Edição 3.375 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATODE ATA

Certificação Digital: O8ENQ8LI-5N9JOJEA-SHCDPDNK-7HL0VMBM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO
DO ANEXO DA PORTARIA 003/2023 de 31 de janeiro de 2023.

TORNAR SEM EFEITO, a publicação da Página 12, da Edição 3.363 | Ano 11 de 31 de janeiro de

2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim - Bahia, 07 de fevereiro de 2022.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA.

Edição 3.375 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 4

TORNA SEM EFEITO

Certificação Digital: O8ENQ8LI-5N9JOJEA-SHCDPDNK-7HL0VMBM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Portaria nº 005/2022.

De 07 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre pedido de licença sem
vencimentos para tratar de interesses
particulares de servidor do município, na
forma que indica .

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata
Maia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. Antonia Herminia de Carvalho, matrícula 4997, ocupante do cargo de
Fisioterapeuta, lotada na Secretaria de Saúde, solicitou licença para tratar de interesses
particulares, sem vencimentos, nos termos do artigo 85 da Lei Municipal nº 905/2003, pelo prazo
de dois anos;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
004/2023 opinando pela não concessão do pedido, por preencher os requisitos legais
autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º - INDEFERIR o pedido de licença para tratar de interesses particulares, sem vencimentos, a
servidora Antonia Herminia de Carvalho, ocupante do cargo de Fisioterapeuta, matrícula 4997,
lotada na Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia,07 de fevereiro de 2023.

Edição 3.375 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: O8ENQ8LI-5N9JOJEA-SHCDPDNK-7HL0VMBM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Portaria nº006/2023.
De 07de Fevereiro de 2023.

“Dispõe sobre a alteração da Portaria de nº

10/2021, que dispõe sobre a criação da Comissão

de Manejo Integrado de Vetores – MIV no

Município de Senhor do Bonfim – BA e dá outras providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Renata

Mercês Maia, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o Art. 3º da Portaria nº 10/2021, com a substituição dos representantes

titulares e suplentes a seguir expostos:

Agentes de Combates às Endemias – ACE
Everton Renê Nascimento Oliveira – Titular

Marlon Queiton Araújo Reis – Suplente

Superintendência do Meio Ambiente
Aissa da Silva Xavier – Titular

Maria Isabel de Araújo Silva Marques – Suplente

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, retroagindo seus efeitos a 07 de Fevereiro de 2023.

Gabinete da Secretária de Saúde de Senhor do Bonfim - Bahia, 07 de Fevereiro de 2023.

Edição 3.375 | Ano 11
07 de fevereiro de 2023

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: O8ENQ8LI-5N9JOJEA-SHCDPDNK-7HL0VMBM
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	EXTRATO DE ATA

	AVISO
	TORNA SEM EFEITO

	PORTARIA
	PORTARIA
	PORTARIA

		2023-02-07T17:22:41-0300